
Datum doručení: 18.11. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021025249  

Věc:  Kopie dokumentu – odpověď pro …….

Žádost 
(…)
Vážení,
v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím
žádám o zaslání digitální kopie dokumentu,
který mj. zahrnuje následující identif. znaky:
"Kancelář poslanecké sněmovny
Samostatné oddělení styku s veřejností
Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana
tel: +420 257 171111, www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz
V Praze dne 15. listopadu 2021
Č. j.: PS24695/2021",
a mj. odpovídá na dotaz, "zda byla při zahájení schůze PS kontrolována
bezinfekčnost poslanců a zda jsou tito očkování".
Děkuji Vám a jsem s pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane ……..,
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  18.  11.  2021

prostřednictvím elektronické pošty Vaší žádost o poskytnutí informace dle
zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím (dále  jen
„zákon o svobodném přístupu k informacím“),  v jejíž  obsahu požadujete
zaslání  digitální  kopie  dokumentu  vedenou  u  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny pod č.j.: PS24695/2021 a mimo jiné odpovídá na dotaz, „zda
byla při  zahájení  schůze PS kontrolována bezinfekčnost poslanců a zda
jsou tito očkováni“. 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010
vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení
Vašeho podání příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny. 

Na  základě  této  Vaší  žádosti  Vám  v příloze  zasíláme  kopii  Vámi
požadovaného  dokumentu,  přičemž  v  samotném  textu  této  kopie  byla
provedena  nezbytná  anonymizace  údajů,  jejichž  zveřejnění  by  bylo
v rozporu s ust.  §  8a zákona o svobodném přístupu k informacím, který
stanoví,  že:  “informace  týkající  se  osobnosti,  projevů  osobní  povahy,
soukromí  fyzické  osoby  a  osobní  údaje  poskytne  povinný  subjekt  jen
v souladu s právními  předpisy,  upravujícími  jejich  ochranu“.  Dáváme na
vědomí, že s ohledem k neustálému vývoji dané problematiky se vyvíjí i
odpověď na daný dotaz, neboť musí reagovat zejména na aktuální opatření
na základě příslušných rozhodnutí  vlády,  jejichž přehled je dostupný na
webových stránkách Úřadu vlády České republiky.  
S pozdravem



Příloha
ČESKÁ REPUBLIKA
KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY
Samostatné oddělení styku s veřejností
Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana
tel: +420 257 171111, www.psp.cz, e-mail: posta@psp.cz
V Praze dne 15. listopadu 2021
Č. j.: PS24695/2021
Vážená paní
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  10.  11.  2021  prostřednictvím
elektronické pošty
Vaše  podání,  v  jehož  obsahu  se  dotazujete,  zda  byla  při  zahájení  schůze  PS
kontrolována
bezinfekčnost poslanců a zda jsou tito očkování.
Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího
Kanceláře
Poslanecké sněmovny,  v platném znění,  je  k vyřízení  Vašeho podání  příslušné
Samostatné oddělení
styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.
Kancelář  Poslanecké  sněmovny  Vám  po  posouzení  Vašeho  podání  sděluje
následující. Údaje
o  zdravotním  stavu  fyzických  osob  náleží  dle  Obecného  nařízení  o  ochraně
osobních údajů (tzv.
GDPR) do speciální  kategorie tzv.  citlivých osobních údajů, a jejich zpracování
podléhá mnohem
přísnějšímu režimu, než je tomu u obecných údajů. Každý má právo na soukromí
o svém zdravotním
stavu, přičemž tomu na druhé straně odpovídá povinnost zdravotníků o takových
skutečnostech
pomlčet.
Nutno  zdůraznit,  že  očkování  proti  onemocnění  covid-19  je  očkováním
nepovinným a pokud
poslanec očkován není, neporušuje tím žádný zákon. Nadto skutečnost,  zda je
poslanec očkován proti
onemocnění covid-19 či ne, nijak nesouvisí s výkonem jeho funkce.
Kancelář Poslanecké sněmovny zdůrazňuje, že poslanec nemůže být nucen, aby
odpovídal na
otázku typu, zda je očkován proti onemocnění covid-19 či nikoliv, ostatně jako by
nemusel odpovídat
na jiné otázky týkající se jeho zdravotního stavu. Pokud se však některý poslanec
sám rozhodne
zveřejnit své zdravotní údaje, tedy citlivé osobní údaje, činí tak zcela dobrovolně.
V žádném případě
k tomu však nemůže dojít proti jeho vůli nebo pod nátlakem.
Současně  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  konstatuje,  že  mandát  poslance  v
souladu s Ústavou
České republiky a souvisejícími právními předpisy vzniká zvolením, nejedná se
tedy o
pracovněprávní vztah, v němž je zaměstnavatel oprávněn u osoby zaměstnance
požadovat provedení
vstupní či periodické lékařské prohlídky a zdravotní údaje z ní vzešlé je potom
oprávněn zpracovávat.



Takovým zákonným oprávněním Kancelář Poslanecké sněmovny vůči poslankyním
a poslancům
nedisponuje.
Sněmovní 176/4,  118 26 Praha 1,  tel:  +420 257 171111, www.psp.cz, e-mail:
email@psp.cz
Kancelář Poslanecké sněmovny je v souladu s §117 odst. 1 zákona o jednacím
řádu
Poslanecké sněmovny servisní organizací, která plní úkoly spojené s odborným,
organizačním a
technickým  zabezpečením  činnosti  Sněmovny,  jejích  orgánů  a  funkcionářů,
poslanců a poslaneckých
klubů a poslanců Evropského parlamentu, zvolených na území České republiky.
Kancelář Poslanecké
sněmovny  však  nedisponuje  žádným  zákonným  oprávněním  zjišťovat  a
zpracovávat citlivé osobní
údaje o fyzických osobách – členech Poslanecké sněmovny a takovéto údaje u ní
tedy neexistují.
Z uvedeného důvodu není Kancelář Poslanecké sněmovny oprávněna ani schopna
zjistit počty
poslanců plně či částečně očkovaných proti nemoci covid-19 nebo poslanců, kteří
toto onemocnění
již prodělali.
Pokud jde o vstup do objektů Poslanecké sněmovny, tak na webových stránkách
Poslanecké
sněmovny  jsou  pravidelně  uveřejňována  a  aktualizována  na  základě  platných
opatření vlády sdělení
o  protiepidemických  opatření  stanovených  pro  prostory  sídla  Poslanecké
sněmovny. Tato opatření
jsou dodržována jak poslanci, tak zaměstnanci Kanceláře Poslanecké sněmovny a
samozřejmě i
dalšími vstupujícími do objektů Poslanecké sněmovny.
S pozdravem
(…)


